Ed. 07 /2020
COMPRESORES DE TORNILLO
TRATAMIENTO DE AIRE
CATÁLOGO 2020
Basado en el carácter emprendedor de los Fundadores de nuestra firma y de su espíritu
de cooperación, a finales de la década de los 70 Compresores JOSVAL decide incorporar
dentro de nuestro catálogo gamas de compresores más sencillas y prácticas procedentes
de Partners Europeos que coparon el mercado del bricolaje y hobby gracias a la apertura de

automático que garantice la ausencia de agua en su interior.
Código Modelo Lts bar BSP (In-Out) mm Kg
5590199 DV 270 270 11 1” 490x490x1660   65
5590219 DV 500 500 11 1” 600x600x2040 123
5590259 DV 1000 1000 11 2” 850x850x2200 195
5590269 DV 2000 2000 11 2” 1150x1150x2350 375
DEPÓSITOS VERTICALES 11 bar
*Otros volúmenes y/o presiones consultar.
Código bar BSP
5654020 16 1/2"
PURGADOR ELECTRÓNICO TEMPORIZADO
RECOMENDADO Y OPCIONAL
RED DEL
CLIENTE
Código Modelo l/m m³/h bar BSP Kg
5657100 SCC-1000 1000 60 16 1/2” 0,6
5657300 SCC-3000 3000 180 16 3/4” 0,7
5657500 SCC-5000 5000 300 16 1” 1,1
5657950 SCC-9500 9500 570 16 1 ½” 1,3
5658165 SCC-16500 16500 990 16 2” 3,6
SCC - SEPARADORES CICLÓNICOS
Los separadores ciclónicos de condensados están diseñados para separar del aire comprimido
elementos sólidos, líquidos y aerosoles. Funcionan por fuerza centrífuga, acumulándose estos
residuos en el fondo del recipiente y los cuales hay que purgar posteriormente.

FEP
Partículas>5µ
Código
Intercepción
FES
Partículas>1µ
Código
Intercepción
FEX
Partículas>0,01µ
Código
Carbón activado
FEZ
Partículas>0,003µ
BSP
1800 108 5676018 FEP-1800 5677018 FES-1800 5678018 FEX-1800 5679018 FEZ-1800 3/4"
3400 204 5676034 FEP-3400 5677034 FES-3400 5678034 FEX-3400 5679034 FEZ-3400 1”
7200 432 5676072 FEP-7200 5677072 FES-7200 5678072 FEX-7200 5679072 FEZ-7200 1 ½”
12800 770 5676128 FEP-12800 5677125 FES-12800 5678128 FEX-12800 5679128 FEZ-12800 2”
16500 990 5676165 FEP-16500 5677165 FES-16500 5678165 FEX-16500 5679165 FEZ-16500 2”
28000 1680 5676280 FEP-28000 5677280 FES-28000 5678280 FEX-28000 5679280 FEZ-28000 3"
*Filtros de mayor caudal bajo petición.
LATIGUILLOS DE CONEXIÓN MACHO-MACHO
Código Conexión
(BSP) Longitud (mm)